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Városi közgyűlés.
Viharosnak Ígérkező közgyűlést tar­

tott Zombor szab. kir. város törvény­
hatósága folyó hó 4 én, csütörtök délután 3 
órakor Fernbach Károly főispán elnökiele 
mellett. Harcias csoportok képződlek a 
közgyűlés kezdete előtt a kis teremben. 
A thema a városi adóügyi mizéria voll. 
A függetlenségi párti bizotlsági lagok 
erős falanxban vonultak fel, hogy a 
párthatáiozat értelmében, kötelesség mu­
lasztással és hanyagsággal vádolt liszt­
viselők ellen a megtorló intézkedéseket a 
közgyűlés színe előtt megtegyék. E tárgy­
ról lapunk más helyén érdemileg foglal­
kozunk. Puskaporos voll a levegő és min­
denki kiváncsi volt a gyűlés lefolyására, 
a szűáradat megindulására, az ágyuk 
dörgésére, a puskák ropogására, a kardok 
csattogására és néhány tisztviselő jusz- 
tifikációjára, de mind e rémséges dol­
gokból biz’ Isten, nem lelt se ami. A 
tribünök átváltoztak bárányokká, melyek 
nem harapnak. A függetlenségi párt visz- 
szaletle kardját, mely fejek vételére 
készen állott, hüvelyébe, emberhalál 
nem volt és a közgyűlés, mely három 
órakor harcias auspiciumok közölt kez­
dődött, a béke jegyében fél hét órakor 
befejeztetett.

A nagy aparálussal megindult köz­
gyűlési tárgyalás — mely legfelsőbb 
itélőszáknek is beillett volna, — először 
is a fűispán által folyó évi február 20-án 
tartott sxámonkérőszék jegyzőkönyvének 
felolvasásával — mely teljes két órát 
vett igénybe — indult meg. A nagy 
számban megjelent bizottsági tagok fe­
szült figyelemmel hallgatták végig ama 
panaszokat, melyet a főispán ez al­
kalommal a városházán észlelt adóügyi 
mizériákból bejelentett. E közgyűlésre 
a főispán Fopp György kir. tanácsos, 
pénzügyigpzgatót is meghívta, aki a 
gyűlés folyamán az ászlelt kötelesség­
mulasztásokról és egyébb viszásságokról 
kimerítő Írásos és szóbeli felvilágosítá­
sokat és a bajok mikénti szanálására 
nézve, tanácsokat adott. Ügyszintén fel- 

olvastallak a polgármesternek a telt 
intézkedéseire vonatkozó jelenlései, me­
lyekei a vádolt tisztviselői 
kari leljesen fedezik és me­
lyei a közgyűlés megnyug- 
tatólag egyhangúlag ludo- 
másul veti. Felolvastallak továbbá 
a bivalalvizsgálatra vonalkozó és 20 - 25 
évre visszanyúló adóügyi mizériák, 
amelyekből kitűnik, hogy a végrehajtás 
leljesen el lelt hanyagolva, rálogolások 
nem alka'maztallak. Hanyagság, köte- 
lességmul.iszlások egész hosszú sorozata 
olvastatolt fel. A múllak hű; éért tehál 
bűnbakot kellett előállilani, 
négy tisztviselő személyé­
be n. A többi tisztviselők hivatalos tény­
kedései rendben találtattak s mint ügy­
buzgó hivatalnokok, a jelentésben di­
csérettel emlittetnek. A pénzügyigazgató 
jelentésében előadja, hogy itt 20—25 
éves bűnök leleplezéséről van szó, tehát 
mit akarnak a mostani tiszt viselőktől, 
akik folyton azon panaszt hangoztatták, 
hogy nincs elegendő munkaerő, a rop­
pant nagy bátraié' ok feldolgozására. 
Miért nem adlak meg nekik annak idején 
az alkalmai, hogy a régi hibákat jóvá 
legyék! Kiemelte lovábbá, hogy mióta 
Zombor városa áll, még nem volt ha­
sonló számonkérőszéki vizsgálat, de 
olyhaayagul és rosszul fi­
zető publikuma sincs egy 
városnak sem, mint Zom­
bor n a k I (Köszönjük e bizonyítványt.) 
A városi lakosságnak k ü I ö n- 
bözö adóhátraléka 900000 k o- 
rónára rúg!

Hauke Imre polgármester felszóla­
lásában örömét fejezi ki a felett, hogy 
végre az adóügyi mizériák napfényre 
jutottak. Szakférfiakat állítsanak az adó­
hivatal élére, akkor lehet majd a bajo­
kat orvosolni és var marok kai a város 
adóügyeit rendezni. Rámutat a volt 
rendszer belegségeire, a folytonos he­
lyettesilésekre stb., végül oltalmába ve­
szi a megtámadott tisztikart. Aztán 
maga és a megvádolt tiszt­
viselő társai ellen kéri a fe­

gyelmit megelőző vizsgála­
tot e I r e n d e I n i. A t ö b b i meg­

vádolt tisztviselők a pol­
gármester kívánságához 
csatlakoznak. A közgyűlés, miu­
tán még Donoszlovits Vilmos bizotts. 
tag az odiózus ügyhöz hozzászólott, a 
polgármester javaslatát magáévá tette, 
és a vizsgálalol elrendelte. E vizsgála­
tot teljesítő bizottság tagjául megválasz­
tanak a következő bizotlsági lagok: 
Kozma László. Dr. Gombos Ignác, Bu­
ják József, Mérő Ignác, Konyovlts Dávid, 
Dr. Balophy Ernő és Dr Grüner Samu.

A közgyűlés lobbi lárgyai előzőleg 
lárgyallallak le s pedig:

1. A m. kir. belügyminiszter intéz- 
vénye a marhalevél kezelői állás rend­
szeresítésének jóváhagyása tárgyában. 
— A belügyminiszter a marhalevél 
kezelői állás rendszeresítését jóváhagyja 
oly módosítással, hogy a megválasztott 
tisztviselő a marhalevei kezelést a vá­
rosi tanács megbízása alapján gyako-

' rolhalja és azt a megbízást a városi 
tanács bármikor megvonhatja. Az utóbbi 
esett en az illető 200 korona azemélyi 
póllék élvezetétől elesik. A pályázat 
április 15-ra kiiratik.

2. A m. kir. belügyminiszter inléz- 
vénye a magy. kir. csendőrségnek| a 
város külterületén leendő felállítása tár­
gyában — Amennyiben létszámemelés 
vagy csökkenés történnék, a város ezen 
különbözetnek megfele lően lesz köteles 
arányszerűleg a költséghez hozzájárulni.

3. Dr. Városy Gyula Kalocsa—bácsi 
érsek értesítés# városunkban leendő 
látogatása tárgyában. Városunk szü­
lötte és díszpolgára május hó 11-én 
délután érkezik Zomborba. Egy bizott­
ság küldetik ki Hauke Imre polgármes­
ter elnöklete mellett. Ennek tagjai Fejér 
Gyula apát, Buday Gerő, Dr. Doaosz- 
lovits Vilmos, Henneberg Sándor, Mayer 
István, Mayer Nándor, Mérő Ignác, 
Szlávy Elemér, Szlrilich Zsigmond, Dr. 
Grűner Samu, Karakasevits Milivoj, 
Konyovits Dávid, Kupur-zárevits Lyubo- 
mir, Latinovits Szeniszló, Szabó László, 

MIT IGYUNK?
hogy egészségűnket megóvjuk, 
mert csakis a termóazatea 
•xánaavas ásványvíz erre a 
--------- legbiztosabb óvószer,

Millenniumi nagy 
éremmel kitüntetve, 
Kilünfi asztali, bor­
ás gyógyvíz, a gyo­
mor- égést röglön

Minden külföldit 
fölülmúl hazánk 

természetes 

az.énoavae
vizek királya :

megszünteti, páratlan étvágygerjesztő, használata valódi áldás «yomliorbajosoknak.

Kedvelt borvíz! Olcsóbb a Mzódoviznel! Mindenütt kapható! ;
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Heincz Kálmán és Thurszky Zsigmond 
bizottsági tagok, akik az egyletek, tár­
sulatok és a polgársággal lépjenek érint­
kezésbe az ünnepély minél fényesebbé 
tétele érdekében.

A Koczik bizottság azon jelenlése, 
hogy alapítványi földek parcellázását 
eszközöltesse és az alapítványi földeket 
egy évre adja bérbe, ludornásul véte­
tett és a városi tanács a szükséges 
intézkedések megléteiére utasitlatik,

A vadászati jog bérbeadása iránt 
megtartott árverés eredménytelen ma­
radt. Utasitlatik a tanács egy uj árve­
rés kiírására.

A válságos helyzetbe jutott zombori 
kereskedelmi- és iparbank abbeli kéré­
sére nézve, hogy a város betéteit az 
Agrár bank kezelje és vegye át. A 
közgyűlés ezúttal nem határozol!, ha­
nem e tárgy megvitatására folyó hó 
8-ára egy rendkívüli közgyűlés megtar­
tását határozta el.

Beszámoló. Lányi Mór orsz. 
képviselő tí hó 14 én tartja beszámoló-bo- 
szódét Regőoén A beszámolón részt vesz 
Barabás Béla érsz. képviselő is.

*» Két munkáatörvány. Két 
törvényjavaslatot (erjesztstt Darányi Ig­
nác földmivelé.-ílgyi miniszter a képvise­
lőház elé. Az egyik a gazdasági munkás­
házak építésének állami támogatásáról 
szól és megállapítja, hogy az államkincs­
tár évenkint háromszáz-ezer' koronát for­
díthat ilyen munkásházak építésének se- 
Segélyezésére. A másik szabályozza a gaz­
da és a gazdasági cseléd közt való jog­
viszonyt, hogy az eddig meglevő kétér­
telműségek és hézagok megszűnjenek. 
Vármegyénk e segélyekből 25,000 koronát 
Zombor sz. kir. város 20.000 koronát fog 
kapni.

A „ZOMBOR és VIDÉKE TÁRCÁJA”
A fogorvosnál.

— Rajz. —
— A „Zombor óa Vidék." aredoti tárcája. — 

Irta : Mártonffy Imr.,

— Minő meggondolatlanság ! És ki 
akadályozta meg e tettében ?

— A feleségem.
— Ab, csakugyan ő volt?
— Ellenkezőleg, ő tanácsolta, hogy 

ugorjain ki az ablakon, de ez aztán észre 
téritett. Úgy kedvesem, mondám neki, te 
szeretnéd ha ezen a rövidebb utón men­
nék a fogorvoshoz — nem, azért sem I 
Au I beh fáj I Csak legalább volna itt egy 
harapófogó, összetörném azt a fogat, lega­
lább nem érezném a fájdalmat. Oh én nem 
félek I Láttam már, mikor valakinek a 
kezét, lábát levágták s még a szemem se 
pislogott. Az ördögbe, de sokáig babrál 
ott benn az orvos 1

Az orvos szobájából kiáltás hangzik. 
A várakozók izgatottak lesznek. Bolla 
elhalványult I

— Mi volt az 1 kérdő az öreg ur el­
fojtott hangén.

— Bizonyára nem örömkiáltás, felelt 
egy fiatalabb ember, ki ez ideig némán 
tekintett a földre,

Zombor és Vidéke

Hiratálvizsgálát a vá­
rosnál.

Sok híí-hó semmiért!
Zombor, 1907. április 6.

Sugdosták, beszélték már heltk óla 
szélliben városunkban, hogy a főispán a 
városnál tartott hivatalvizsgálat alkalmá­
val a városi adóhivatalban állítólagos ret­
tentő hanyagságot, rendetlenséget, tudat­
lanságot állapított meg Általános volt 
tehát a megütközés, mindenki várva várta 
az április 4 jl.i közgyűlési, mely hivatva 
volt a leplet lerántani azon kimondhatat­
lan slendrián állapotokról melyek a városi 
adóhivatalban állítólag uralkodnak. Nem 
cioda tehát, hogyha a városatyák szív­
szorongva egytől egyig megjelentek a 
közgyűlésen; a karzaton pedig bering 
módjára szorongtak a minden rangú és 
rendű hivatalnokok, ügyvédek és kereske­
dők. A közgyűlési terem asztalán pedig 
ott hevertek a vastag akták, melyek a 
nagy titkot rejtegették.

Eivégre elérkezett az ünnepélyes pil­
lanat; megkezdődtek a hivatali vizsgálat­
ról felvett jegyzőkönyvek felolvasása. 

I Hosszú két órán át tartott felolvasás volt 
ez. E« mégis az egész — egy nagy semmi. 

■ Köznapi, szürke, felfújt és 
i h o s s z u lére eresztett dolgok, 
: amelyek csak úgy h e m z s e g t e k a s o k 
| „8 z a k“ kifejezéstől, amely mind- 
j megannyi arra való volt, hogy mentői 

nagyobb hatást gyakoroljon a laikusra, és, 
hogy >gy (,gyes kétes ambíciók mentői 
előnyösebben használhassák ki saját elő- 

• nyűkre a k inál kozó helyzetet.
Hivatalvizsgálati jegyzőkönyv, a pénz­

ügyigazgatóság két rendbeli jelentése, 
netnkülőmben saját maga Popp pénzügy- 
igazgató felvilágosítása egymagába ismét 
és nmét, visszatérő dolgokról szóllottak, 
anélkül, hogy csak valamire való magvas 
dolgot tartalmaztak volna, de annál többet 
értek el. Elérték a városi tisztviselői kar­
nak kipellengérezésést.

Nézzük már most egy kissé szakértői 
izemmel, hogy miben is áll tulajdonképen 
a „nagy rendetlenség".

A jelentés azt mondja : Az 1905. és 
I 1906. évi adófőkönyvek nem voltak lezárva,

— Nagyen fájhat, ugy-e ? — kérdé az 
óriás az öreg úrtól. Ugylátszilr, ön már 
többször huzatott fogat.

— Hát bizony irtózatos fájdalom, a mi 
csak a világon van. Csuda, hogy az em­
ber mégis kíbiija.

— Hisz csak egy pillanatig tart.

— Bocsásson meg uram, olyan erős 
embernél, mint ön, nehezebben megy. A 
fogorvosnak háromszor is hozzá kell fognia, 
mig negyedszer kihúzza. Ha a fog eltörik, 
s az iny megdagad, a mi gyakran előfor­
dul, akkor ez olyan mintha izzó vasat .. .

— Pfuj, beszéljen valami másról. Tud­
ja, hogy minden fájdalmat kinevetek, de 
— gondolja, hogy az én fogfájásom talán 
el van hanyagolva?

— Nem tudom uram, de vannak em­
berek, kik csak akkorjönek a fogorvoshoz, 
mikor későn van 1 Az is előfordul, hogy 
az a tudat, hogy fogorvoshoz készül vala­
ki, a fájdalmát csillapítja sőt el is mulaszt­
ja egy darabig, de aztán annál heveseb­
ben tér vissza később.

— Igaza va, sióit egy asszony kői­
be, én semmi fájdalmat se érzek már. Bo­
londság volna kihúzatni a fogamat. Van 
szerencsém magamat ajánlani.

az 1905. évi hátralékok műn voltak az
1906. évre átvezetve, a kivetési munkála­
tok 3 — 4 hónapi késéssel készülnek el, a 
városi adóhivatalnok fegyveradó főkönyve 
sesem volt, a városi adóhivatalnak az 1906. 
évben 11000 iktatói száma volt, holott, csak 
négyezernek kellene lennie, A városi adó- 
tisztek az iktató számok mesterséges sza­
porítását művészi tökélyre vitték, Vesze- 
linovitsnek 700 drb hátraléka van (rettentő), 
az adóhivatali helyiség szűk, a tisztviselők 
létszáma nem elegendő, a behajlás mace­
dóniai állapotban van, a végrehajtók az 
adózókat nem hunkózzák le stb. stl>.

Ha már. most a szakértő higgadtságá­
val szemléljük a dolgok miben állását, 
mindenek előtt azt látjuk, hogy oly 
jelenségek <> z e k, m e I y e k B á c s- 
vár m e g y e k ö z s é g e i n e k és v á- 
r o s a i ií a k hét tize d r é s z ében 
előfordulnak, sőt egyes hely e- 
k en hatványozottan Iá t ju k 
u g y a n a z o n tüneteké t. Hogy pe­
dig ez igy van, annak nem az illető köz- 

| ség, vagy ez ecetben a városi adóhivatal 
az «ka, hanem egyedüli és kizárólagos 
okozója a pénzügy igazgatóság, a minden­
kori ellenőrzésnek elmulasztása miatt.

A jelentés szerint ugyanis 1905 és 
1916. évi egyenesadó főkönyvek nem vol­
tak lezárva; hisz ez természoszeles isi 
Mindenki jól tudja azt, hogy a költségve­
tésen kívüli állapot miatt 1904. és 1905. 
évi állami egyenesadók csak 1906. év de­
rekán lettek kivetve, A városi adótisztek 
mindegyikének tehát egy időben 3 évi 
adófőkönyvet kellett felfektetni, ezekbe az 
•gyes adónemeket bevezetni éa lezárni, 
ennek ineglörtentu előtt pedig nem volt, 
abban a helyzetben, hogy a hátralékot 
megállapítsa és a következő évi főkönyvbe 
átvigye. Ezen három évi adófőkönyvek 
felfektetését, a befizetések bekönyvalósét 
stb., engedjék meg, de én azt hiszem, hogy 
talán maga a pénzügyigazgatóság sem 
eszközölte volna gyorsabban.

Azon vád, hogy a városi adóhivatal­
nak fegyveradó főkönyve sosem volt, nem 
igaz. Ha ez igaz volna, úgy elsősorban az 
egész pénzilgyigazgatóságot rögtön fel 
kellene függeszteni, mert hisz akkor az 
ellenőrzést sosem teljesítette. Csakhogy ez 
nem igy van, magam is nem egy zombori 
fegyveradó kivetési és kivetési pótlajstro-

— Majd vissza jön ez még, dörmögöft 
magában az öreg ur.

Eközben az egyik látogató a másik 
után tllnik el a fogorvos szobájába.

Az öreg ur van még hátra és a soron, 
de az óriás elébe áll, szétdult arccal, vil­
lámló szemekkel és ökölbe szorított kézzel.

— Nem lehet már máskép, ordított, 
véget kell vstnem a dolognak. Iszonyatosan 
fáj a fogam. Meg kell'őrtllnöm I

— Nem síép az ön feleségétől, hogy 
nem igyekezett az ön fájdalmát enyhíteni I 
jegyzé meg az öreg ur rejtett gunynyal.

— Ah, az asszonyok oly önzők I Most 
ön van a sorou I Isten neki I Hát menjen 
be, úgyse sokáig tart már I

Az öreg ur eltilnt az orvos szobájába.
Bella, ki immár egyedül volt a váró­

szobában, nagy léptekkel járt fel és alá.
Az öreg ur borzasztó szavaira gondolt.
— Töses vasról beszélt. fis én szeren­

csétlen meg se hallgattam, hogy mit akart 
mondani 1 Talán valaAii jót is mondott 
volna utána I Jobb volna, ha elmennék ? 
Nem, a feleségem kinevet I Mit ? Nevet 
engem ? Majd kiverem belőle a jókedvet I 
De hátha eltörik a fog, s megdagad dr 
inyhusom ? fin megyek I

(Vége k»v.) 
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inot vizsgáltam felül érdemben. Nem áll 
azon vád sem, hogy a vároii adótisztek 
az iktató számok mesterséges szaporítá­
siban művészek. A városi adóhivatalnak 
11000 iktató száma van ; engedőimet, ké­
rek, de aki tudja, hogy a III. oszt. kér. 
adó kivetése oly rossz, hogy annak 
90%-át H od é» libád fokban, az I. é-i II. | 
oszt. kér. adónak 20 —25*/0-át sőt. még a
IV. oszt. kér. adónak 5*/0-ál Il-od sőt. . 
libád fokban kell az egyes adózóknak I 
felfolyamodnia, melyek mindegyike egy, ' 
sőt több közbeeső intézkedést igényel, úgy ' 
még csodálkozom, hogy miképen lehetsé­
ges az, hogy az adóhivatalnak csak i 
11000 iktató száma van. Ha száinszapori- 
tási művészetről akarunk beszélni, hát ké­
rem e tekintetben a pénzügy igazgat óság 
mindenesetre utólérhet len tökélyre vitte. 
Hi.-z ott még a sürgetéseket is külön-külön 
iktatják be. Ne beszéljünk tehát oly do­
logról, amit édes magunk hatványozottan 
megteszünk.

Veszelinovitsnak 700 drb hátraléka 
van. Ez csakugyan hallatlan ós főbenjáró, 
ha azt, veszszük, hogy Veszelinovits még 
csak másfél év óta vezeti az adóügyosz­
tályt, hogy neki emellett két annyi a da­
rabja mint egy hason pénzügyi referensnek, 
hogy egyes pénzügyi referenseknek nem 
700, de sokszor 1700 drb hátralékuk van 
és mégis kapnak az óv végén jutalmat, 
darabjaikat pedig másokkal intéztetik el.

Ott más a baj, erre azonban nem térek 
ki, de az oly baj melyet a városi tanács 
saját hatáskörében néhány szóval orvo­
solhat. Tény hogy a végrehajtók céltalanul 
futkárosnak a városban, ennek okát szintén 
megmondhatnám. De itt c-ak annak a ki­
jelentésére akarok szorítkozni, hogy a vég­
rehajtókat az adólisztektől elkülöníteni 
óriási hiba sőt egyenesen bűn volna. Hisz 
akkor az adótiszt minden egyes befizetés 
alkalmával esetleg a 12-ik szomszédban 
levő végrehajtó szobába futhatna az adó­
főkönyv betekintése végett és megfordítva 
más okok és szófiának ezen elkülönítés 
ellen, egyszóval adótiszt é« végrehajtó 
együtt kell hogy működjön mint a test 
és lélek.

A pénzügyigazgató azt. mondja, hogy 
a városnak van 50—60 ezer korona oly 
adó hátraléka, melynek eredetét még sejteni 
sem lehet. Megmondom hát én, hogy 
honnan erednek ezen duhioz követelések.

Ily hátralékos tételektől B á c s 
megye adófőkönyvei csakúgy 
h e m z s e g n e k, ezek fennállása pedig a 
pénzügy igazgatóságot terheli.

Ugyanis amióta a pénzügy igazgatóság 
fennáll, vagyis 1899. óta még nem volt 
tisztviselője, akinek az ingatlan végrehaj­
tásoknak mikénti vezetéséről csak dunszfja 
is volna. így aztán elő áll aa, hogy a pénz­
ügyigazgatóság soha, de soha, még elszá­
molási rendeletet sem bocsájtott ki; a köz­
ségeknek és illetve a városnak kiutalt 
követelésekről az ellenőrzés toljesithetóse 
végett az alispáni hivatalt ét 
illetve városi polgármestert 
sosem értesítette. Köztudomású 
továbbá, hogy a sorrendi tárgyalások al­
kalmával a kincstár követelései részint a 
késedelmes bekeblesés folytán, részint, a 
végrehajtási tömeg elégtelensége folytán 
csak kis részben vagy egyátalán nem nyer- . 
nek fedezetet. Az igy fennmaradó hátralék 
a közig, bizottság utján leírandó. És ime 
itt van az 50—60 ezer korona eredete! 
Eat. a leírást — nem tudván annak mi­
kénti elintézését — a pénzügyigazgatóság 
elmulasztja és igy keletkeztek — meg­
szűnvén adóalany és adótárgy — az előírás 
nélküli hátralékok, melyek hűségesen év- 
ről-évre aa adófőkönyvbe átvitelnek. Ezért 
is terheli a mulasztás a városi adóhivatalt? 
Vajén ?

Sokat lehetne erről Írni sőt bizonyí­
tani, de én csak arra akartam rá mutatni, 
hogy kár volt oly nagy hű hót csinálni 
azok részéről, akiknek a mulasztása első

sorban teremtette a városi adóhivatalnál 
fennálló állapotokat és kár volta vá­
rosi tisztviselő kart annyira a 
nyilvánosság előtt kipellen­
gérezni azok rés z é r ő I, kiket 
ép igv kilőhetne pellengé­
reiül —6.

Oia’ciá.
* Bírói kirendelések. Az igaz- 

ságilgyminiszter Jankó Antal I ítéli betét­
szerkesztő albiról a ki.-váradi telekkönyvi 
hatósághoz; L vá.-zy Antal titeli járávbiró- 
sági beté’sz.rke-ztő t>lek köny vezetőt a bu- 
ziásfürdői járásbírósághoz rendelte ki.

* Aihelyozés. F< -rnhach Karoly fő­
ispán Horvátovits Aladár vármegyei Írno­
kot saját kérelmére ha-on minőségben a 
topolyai járási szolgálóról hivatalhoz he­
lyezte ál.

* ISeosztés. K rizsán János vár­
megyei rends/erinti dijnok további szol­
gálat tételre a fői»páni irodához, hason mi­
nőségben beoszlatótt.

* A bécsmegyei országgyű­
lési képviselők figyelmébe. Mo«t, 
a tizenkettedik órában BáCdnegye ö->ze< 
nem állami tanítói ti''zte!elteij'is hódolat­
tal fnrdu1 mik vármegyénk o,->zággy illési 
képviselőihez, hogy a nem állami tanítók 
ról szóló törvénvjavn'L.t tárgyalásakor 
tegyenek o ’y.-in módosító javallatokat, 
amelyek legalább némileg i* enyhítenék 
nagv sérelmeiket. — Bác-vánm gye nem 
állami tanítóinak habár fáj is, hogy álla­
mi kartar aikat fölöttük a törvény nagy 
előnyéi b n ré-zesiti. ezt mellőzik és sze­
retette! c-.<k arra kérik az országgyűlési 
képviselők- I. hogv módosítást adjanak be, 
nn-lvben I ivárjak, hogy a korpótlék min­
dentől 200—200 koiona legyen; — de 
ha má» ». in volna kivihető, legalább 
n kél 100 koronás l-orpóUék utolsó helyre 
tétessék.

* Városi közgyűlés. Zombor 
szab. kir. vám-Iölvényhatósági bizottsága 
65/907. számú közgyűlési határozat foly­
tán 19<>7 évi ápiilis hó 8 án (hétfőn) dél­
után 3 órakor rendkívüli közgyűlést tart, 
melynek tárgyai : I z\ zombori kereske­
delmi és iparbanknak megkeresése az ott 
elhelyezett váro-i pénzek betétkönyveinek 
a Bác-megyei Agrár Takarók pénztár Rész- 
vány’i r asag á tál leendő átvállalása illet­
ve kifizetést? látgvában. 2. Az adóügyi 
tanácsnok dőlei jesztése az adóügyosztály­
hoz szüksége* mu ka erő félfogadása tár­
gyában.

* Szabad Lyceumi előadás. 
A Független Good Tvmp «r Rend zombori 
páholyának al pitása alkalmából f. h. 7-én 
vasárnap d. u. 5 órakor a városháza dísz­
termében dr. Hollós István, a lipótmecei 
őriz, elmrgyógyitó intézet főorvosa tart 
ismét előadást, Előadásának tárgya : A mi 
mulatságaink. Utána vita ez alkoholizmus­
ról. Az előad ?on és vitában mindenki 
részt vehet, sőt a kérdé- iránt érdeklődő­
ket külön is felkéri az egyesület.; vitában 
való részvételre. Az előadás után követ­
kező alapiló munkán azenban csak azok 
lehelned j«-len, kik v rendbe belépni óhaj 
tanak.

* Tömeges bírói kinevezés. 
A hivata os lap április 3-ik száma nyolc- 
vannéhánv bírói előléptetést közöl. A sza­
badkai, zombori és újvidéki törvényszék 
területén egyedien biró vagy ügyészi elő­
léptet'.- min történt.

Póttartalékosok bevonu­
lása. A zomhoii 23-ik gyalogezred pót­
tartalék O'-ni számszerűit 500 nn e hó 4-éti 
vonullak I <• 8 hali kiképzésre.

* * A bácskai tulipán-szövet­
ség. A tu-ipan-szövetség áprilisiján Fern­
bach Karoly e'nökléíével közgyűlést tar­

tott, amelyen elhatározták, hogy a Magyar 
Védőegyletbe nem lépnek be, hanem Bács- 
Bodrog vármegye? Tulipán Háziipari Szö­
vetség cim alatt tovább működnek. Az 
alapszabályokat ekképen fogják módosítani. 
Azután beterjesztették a múlt évi záró­
számadásokat, melyek szerint 975 tag után 
a szövetségnek 2988 korona 78 fillér be­
vétele, 2820 korona 75 fillér tiszta marad­
vány van.

* Védő egyesületi ülés. A zom­
bori Magyar Védő egyesület választmánya 
a f. hó 7-iki közgyűlés előkészítése és folyó 
ügyek elintézése végett 5-én, pénteken d. 
u 6 órakor ülést tartott a Függetlenségi 
Körben Vértesi Károly elnöklete alatt. A 
választmány eltagadta az uj alapszabályo­
kat, melyeket a Védő egyesületnek a köz­
ponti Tulipánkortszövetséggel való egye­
sülése tett szükségessé. Elhatározta, hogy 
propagandát indít a Sorompó névvel for­
galomba hozott kizárólag honi gyártmányú 
cigarettapapír és hüvely pártolása érde-

. kében. — Ugyancsak örömmel vette tu- 
domásu1 a választmány Spitzer Sándor 
helybeli kereskedőnek azon hazafias elha­
tározását, mely szerint, az eddig külföldről 
rendelt női és gyermek kelengyékhez tar­
tozó kéizárukat. ezentúl hóm anyagból 
házilag á liitmja elő. A4 eyysiilet e haza­
fias vállalkozást l«'j-" erejéből támogatni 
fogja. — Ezután a vála-zt mány előkészí­
tette a kü/gyű'é* anyagát, mvlyet »i«, 
vasárnap d. •■. 10 órakor a városháza
nagytermében l.ulanaU meg s melyen az 

| egyesület líjja alakú1.
* A zombori állami főgimná­

zium ilju-ági egye-liléiéinél, javára 1907,
' évi április hó 13 ún a városi színházban 
1 műkedvelői e’őadá-sal Kapcsolatos hang­

versenyt rendez, melyre az intézet bará­
tait és jóakaróit, tisztelettel meghívja. Hely­
árak : pro-c»nium páholy 10 korona, a 
többi páholy 8 korona : földszinti ülőhely 
2 korona: karzati ülőhely 60 fillér, állóhely 
40 fillér A páholybérlők elővételi joga 
április hó II én déli 12 óráig éryényesit- 
befő. Jegyek kaphatók Ko’lár Józ-vf úr 
könyvkereskedésében és a hangverseny 
előtt a színházi pénztárnál. Ecfii fizi léceket 
— a jótékony célra való) tekintettel — szí­
vesen fogadunk és hirlapilag nyugtázunk. 
Vidéki felüifizelések az igazgatódig címére 
küldhutők. Kezdi le dé'után 6 órakor. — 
Műsor : 1. Gönc-*rl nyitány. E őadja az ifjú 
sági zenekar. 2. Gáal Ferenc: Balatoni 
nóták. Énekli az ifjúság vegyest ara. 3. 
Ridlev Kohne: Éjen c-.trdá-. H gedün 
előadja Danninger Kornél V o. t., zongo­
rán kiséri, Sliegelniár Róbert Vili, o l. 4. 
Várudy-Ábrányi : Rákóczi Rodo tón. Melo­
dráma. Szavalja Ribiczey Nándor Vili o. 
I., zongorái) kiséri Stiegelmár Róbert VIII, 
o. t. 5. Magyar népda'ok. Előadja az ifjú­
sági zenek a i. 6 Pacin- Frigy**# ; Finn bal­
ladák. Előadja az ifjúdig vegyeikarn. „A 
párt ütők “, vígjáték három felvonásban. 
Irta Kisfaludy Károly. Személyek : Haj­
nali László, gazdag kereskedő Schnur Ká­
roly Vili. o. l. Elek Mili Róizi testvére 
gyermekei Stiegelmár Róbert Vili. o. t. 
Vojnits Ilonka urleány. Radány Gabriella 
urleány. Elezdy hadnagy Bodonyi Gyula 
VIII. o. t. Tóházy Károly Schumacher 
Sándor VII o. t. Körinösdy táblabiró Pa- 
laricza Albert Vili. o. t. Öregbiró Fli- 
szioger Ernő VII. o. I. Biróné Jovánovitz 
Leona urleány. Nótárius Ribicrey Nándor 
Vili. o. t. Palkó, a fia Szilágyi Ernő VIII, 
o. t. Kántor Mver Jenő Vili. o. t. Törvény­
bíró Loógó Pál Vili. o. t. A helyiég ko­
vácsa Raichheld Aladár Vili. o. t. Jakab, 
Elősdy inasa Ikrás Sebő Vili. o. 1, Tanács­
beliek, a helység lakói.

* Az Artézi kutak vizhordési 
ideje* Folyó évi április hó 1-től kezdő- 
dőleg : I. Á szent. György-téri artézi kul- 
nál / Reggeli <’/, óráig vendéglősök köre-- 
miiro ok hordókkal ; 6’/j órától délután . 
óráig a közönség; 1 ólától 3 óráig ven
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déglősök hordókkal ; 3 órától esti 10 óráig 
a köeönség; 10 óra után vendéglősök hor­
dókkal. — II. Felsővárosi ártézi kutnál : 
Reggel 6 óráig vishordék ; 6 órától 
honvédség; közönség; 9—11-ig
a vizhordók ; 11 —1-ig a közönség; 1—4-ig 
a vizhordók ; 4—5 ig szódavíz gyárosok ; 
5—6-ig honvédség ; 6 órától esti 9’/t óráig a 
közönség ;9*/ t töl szódavíz gyárosok ás viz- 
hordók. Ha u osapok*szabadok  bárki is 
használhatja. — III. Juhász utca : Reggel 
6 óráig viehordók ; 6—8’/, óráig a közön­
ség; 8*/, —11-ig vizhordók ; 11 d u. 1-ig 
közönség; 1— 5‘/,-ig vizhordók és szódá- 
sok ; 5’/, esti Ü’/gig a közönség.

* Eljegyzés. Jablonszky Aladár 
vármegyei aljegyző eljegyezte Vojnits Er­
zsiké urleányt, Vojnits István alispán 
leányát.

* Agrár és munkásviszonyok 
Báosmegyébon. Újvidékről jelentik : 
Az aratómunkások szerződéskötése az új­
vidéki járásban a következőleg áll : Teme- 
rinben az egyik Ferbaoh megkötött*  a 
szerződést, inig a másik birtokát parcel­
lázta. Fűteken uz uradalomnál 130 arató 
szerződött, mig a többit Galíciából hozat­
ják. Kölpényben 63 arató szerződött, mig 
350 tartózkodó álláspontot foglal el. Desz- 
potszenl i vánbat? az összes munkások szer­
ződtek. Ó Kérem munkás egyáltalán nem 
kapható. Az egyházak és a község nem 
tudja földjeit teljesen értékesítve bérbeadni 
a hogy azok parlagon no maradjanak, 
húsz korinával olcsóbban adják bérbe hí­
res jóságu földjeiket. A föld most 400 ko­
ronával olcsóbb, mint eddig volt.

* Tenyészbikavásár. A várme­
gyei gazdasági egyesület f. hó 3-án a 
zömben vásártéren díjazással egybekötött 
tonyészbikavásáiI tartott, mely úgy erköl­
csileg mint anyagilag jól sikerült. Fel­
hajtatott 30 db bika díjazásra : Díjazva 
lettek : I. dijat (100 kor.) nyert Weber 
István gádori lakos, II. dijat (60 kor.) nyert 
Kovacsils Uros zomhori lakos. Díszokle­
velet kaptak : versenyen kívül kiállított 
tehenei és bikái után Falcione Sándor, 
továbbá a következő kiállítók : Falcione 
Lajos, Masirevits Péter, Milits György, 
Polzovits István, Kovacsits Zsivkó, Jer- 
kovits Péter.

* Gondnokság. A zomhori tör­
vényszék Hoilander Ignác zomhori keres­
kedőt elmebetegség miatt, gondnokság alá 
helyezte.

* Műkedvelői előadások. Múlt 
hó 31-én a zomhori szociáldemokraták rész­
ben saját könyvtáruk, részben pedig a 
Napközi Otthon javára műkedvelői elő­
adást rendeztek, természetesen részvétlen­
ség mellett. Rosszul esett látnunk, hogy 
városunk közönsége ennyire méltánytalan 
a munkásosztállyal szemben. Pedig a po­
litikai hitvalástól eltekintve az előadás 
megérdemelte volna az erkölcsi támoga­
tást. Az előadás egyöntetűsége Verner Ernő 
rendezőt dicséri. A női szereplők közül 
különösen kivált Ginál Rózsika, Csuvárdits 
Annuska és Vaskó Goldfridné, a férfiak 
közül pedig Kaies Antal, Szpevák Béla, 
Rilli János és Ujkéri Antal. Kellemes él­
vezetet nyújtott Nagy Veronika és Ginál 
József éneke. Az előadást kivilágos kivi- 
radtig tartó tánc követte az „Elefánt" szálló 
nagytermében.

öszivacon e hó 2-án tánccal egybe­
kötött. sikerült műkedvelői előadást ren­
deztek az Erzsébet szanatórium javára. 
Különös elismeréssel kell adóznunk a ren­
dezőségnek és főkép Lobi Leona úrleány­
nak, ki fáradságot nem kiméivé buzgói- 
kodott az estély sikere érdekében. Szép 
munkát végez a szivaci nőegylet, akkor 
midőn a társadalmi rétegek eggyéolvasz- 
tására irányuló törekvését minden egyes 
tényével érvényre juttatja. Kohn Rozsa úr- 
leáuy, mint tündérkirályné apródjaitól kö­
rülvéve gyönyörű látványt nyújtott és
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kedves előadásával könyü volt elhitetnie 
a nézőközönséggel magas méltóságát. Mo- 
háosiné úrasszony monológja nemkülönben 
a/ ügyesen rendezett élőképek nagy tét 
szést kall, ttf-k. A szép előadást tánc fe­
jezte be.

f Tóth Béla halála. Az „Esti 
levelek" Írója szerdán <*ste  fél 8 órakor 
váratlanul, hirtelen. 49 éves korában Bu­
dapesten meghalt. Tóth Kálmánnak, Baja 
város nagy fiának, a kiváló költőnek egyet­
len fia volt Tóth Béia, akit az egész mű- 
vált világ ismer könyveihő1, akinek tárcáit 
a magyar újságolvasó közönség minden­
kor nagy szeretettel olvasta, és akinek 
nevét az „Esti levelek" fogalommá tették. 
Szívbaj ölte meg a nagy magvar Írót és 
újságírót.

* American Bioskop Co. Ma 
vasárnap kezdi előadásait e világhírű vál­
lalat, melv 27 pályázó közül a pécsi or­
szágos kiállítás területér*  nyerte el kizá­
rólagos jogát mozgó fényképok előadására. 
A múltkori számunkban leközölt műsor 
változást. szenved, amennyiben a mai műsor 
a következő, sokkal érdekesebb képekből 
lett összeállítva : II ik Rákóczi Ferenc és 
bujdosó társainak utolsó diadalutja. — 
Saját felvételünk. A kutya mint lapdaját- 
szó. Sherlock Holmes a világhírű deteotiv 
kalandja Hősies harc csendőrök é< betörők 
között, Niagara Vizesér. A farkascsapda. 
A’Rábja ékszerazekrénvkéj.-. Signóra Ada- 
lió. Egy merész utazó. Egy utazás Gap 
Goloniától, Transval felé. Nemzetközi bi- 
rokverseny 1906. Aladin és a C'odalámpája. 
A lóvá telt, rendőr. A büvészeli-mester. 
A fegvencek szökése. A meglopott tolvajnő. 
Helyárak : Páholy 4 K. Zártszék 1 K. Deák­
jegy 40 fill. Karzati ülő 60 fill Karzati 
álló 40 fill. Pénzlárnyilás este 7 órakor. 
Kezdete 8 órakor. Vége 10 óra 15 perckor. 
Jegyek előre válthatók Ob’át Károly könyv­
nyomdájában és d. u. 3 órától kezdve a 
színházi pénztárnál.

* Mestertanfolyam az aszta­
losok részére. A kereskedelemügyi 
miniszter t. évi május hó elsején kezdődő 
és nyolc héten át tartó mester tanfolyamot 
rendez az újpesti állami faipari szakisko­
lában asztalos mesterek és segédek részére. 
E tanfolyamra jelentkezők lelkiismeretes 
kiképszésben részesülnek a műhely és szak­
rajzban, valamint a könyvitelben é.t üzleti 
levelezésben is. Miiialésük fejlesztése mel­
lett elsajátítják az asztalos ipar legmoder­
nebb vívmányait A jelentkezők heti 12 
24 koronáig terjedhető ösztöndíjban ré­
szesülnek. A jelentkezések az „Állami fa­
ipari szakiskola igazgatóságához*  Újpest, 
Árpád ut. I3l. sz. alá intézendők.

* Gőzmalomépités| Jánoshal­
mán. A bácsinegyei Jánoshalmán Molnár 
József nagyobbszabásu gőzmalmot fog épít­
tetni, melyhez az anyagbeszerzések most 
folynak. Szüksége van 500.000 elsőrendű 
falitéglára, 700 m*  betonkavicsra, 100.000 
kg. románcementre, 30.000 kg. portland- 
cementre, 60.000 kg. mészre, 150 vasab­
lakra, 12 vasajtóra, vastartógerendára stb. 
A gépalapozás, kazanbefalazás és kémény 
épités szintén vállalatba adatnak. Aján­
latot- április 10-ig fogad el.

* Akció a pángermánizmus 
ellen. A Szegeden lakó oly előkelő pol­
gárok, akik sváb paraszt családok fiai, 
holnap este gyűlést tartanak, hogy meg­
beszéljék, mily módon világosítsák fel a 
vidéki sváb parasztságot a pángermani- 
zálással szemben. A mozgalom oka az, hogy 
a sváb parasztoknak fini, akik tanult fér­
fiak, nem nézhetik tovább összedugott kéz­
zel a pángérmán agitátorok féktelenke- 
dóséit.

* Vizsgáiét a zentől adóhiva­
talban. Szerdán reggel Mikosevits Ka- 
■ut dr. vármegyei főügyész váratlanul 
Zentára érkezett és a városi adóhivatal 
ellen vizsgálatot tartott. Az adóhivatali
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tisztek ellen ugyanis az adókivetés és be­
hajtás körüli szabálytalanságok miatt töb­
ben tettek feljelentést. A vizsgálat a lég. 
nagyobb titokban folyik úgy, hogy ese- 
ményéről semmi bizonyos nem tudható 
még eddig.

* Tánciskola megnyitás. Ápri- 
lis hó 11-én, a Szemes József-féle táncterein- 
ben megnyílik Kreutz Gyula fővárosi oki. 
tánolanitó tánctanfolyama. Boston kurzus. 
Különórák háznál is. Délután gyermek 
tanfolyam, felnői leknek este. Jelentkez­
hetni lehet a táncteremben, naponta 11 
órától 2 óráig é> 5 órától 9 óráig.

* Elmerült uszályhajó. Frank 
és Guttinann újvidéki tekintélyes kőszállitó 
cég terméskővel telerakott több uszály hajót 
hozatni. Újvidékre, de mivel az újvidéki 
parton kikötésre alkalmas hely nem volt, 
a vontató csavargőzös kapitánya Péler- 
váradon akart kikötni, hol azonban az egyik 
uszályhajó a vízből kiálló sziklába bele­
ütődött és hamarosan elmerülni kezdett. 
A hajó legénysége erre * hajót, megmen­
tendő, teméutelen menyiségü követ dobott 
a hajóról n Dunába és sikerült a hajlít és 
rakományát a teljes elmeriiléstől meg­
menteni.

* A gyermekbetegségek el- 
| leni védekezés csak akkor tökéletes, 
1 ha a gyermekek ellentálló képessége gya­

rapodik. Ez legjobban úgy érhető el, ha 
az a gyermek a hidegebb évszak alatt

! Csukamájolajat fogyaszt, mely célra leg­
ajánlatosabb a Zoltán-féle, mert kellemet- 

| len ize, szaga nincs könnyen emészthető és 
tápereje igen nagy, üvegje pedig Csak 
2 korona.

* Elfogott katonaszökevény. 
Lázity Milán Zenta tiszaparti legényt már 
több éve körözi a hadkiegészítő parancs­
nokság. hogy katonai kötelességének tel­
jesítésére kényszerítse. Lázity ugyanis már 
több éve Szerbizban tartózkodik s hiába 
küldözgetik utána az idézéseket, rá sem 
hederit, pedig már régen át kellett, volna 
neki esni a katona soron. Több évben járt 
már azóta Zenién de a rendőrségnek nem 
jutott tudomására. Húsvéthétfőjén szintén 
haza jött, ekkor azonban a csendőrség el­
fogta és utósoroztatása végeit a szabadkai 
hadkiegészítő parancsnoksághoz toloncolta.

* Magyar Otthon. Elsőrangú pen­
zió. Családok, házaspárod és magános 
urak részére. Elegánsan berendezett kü­
lön bejáratú szobák. Réz gyak, fürdők, 
lift. Olcsó árak. Budapest, Főherceg Sán- 
dor-utca 30 szám.

* Vérmórgezés. Gubicza György 
és társa rombori oipőker*skedőknél  egy 
Winler R*z^ő  nevű segéd volt alkal­
mazóion. E hó 1-én valószínűleg egy 
rozsdás árral megszurta ujját. A szeren­
csétlen fiatalember másnap vérmérgezés 
folytán a helybeli kórházban meghalt. Te­
metése e hó 3-án ment végbe.

* Tüdőbetegeknek áldása a 
törvényesen védett „Sylol". E csodás ha­
tású, kellemes izű gyógyszer megszünteti 
a köhögést, bámulatos eredmény nyel hasz- 
náltatik mindennemű tiidőbántalmak, hu­
rut, elnyálkálkodás és influenza ellen ; az 
éjjeli izzadást teljesen megszünteti, a test 
súlyát gyarapítja. Ára egy üvegnek uta­
sítással együtt 2 korona. Kapható a ké­
szítőnél : Hajós Árpád gyógyszertárában, 
Arad : Zombcrban Német I. városi gyógy­
szertárban.

* Földomlás. Bezdánban a Duna- 
parton agy raktár a víz alámosáia körat- 
keztében negyven méter bosacuiágban be­
omlott. A raktárban mintegy 8000 korona 
értéktl áru volt. A partmoaá. tovább ii 
tart é. tartani lehet attól, hogy újabb ftild- 
t.rlll.tak omolnak be. Át esetrSI távirati 
jelentéit kllldtek az alispánhoz, éa atlrgfii 
intézkedéseket kértek a baj orvoslása ér-
d.kéb.n.



1907. április 7, Zombor és Vidéke 5
• Add • vasúti azabadjegyek 

után. Mint a „Pol. Ert.“ beavatott for­
rásból szerzett információ alapján közli, a 
koreskedolmi minisztériumban azzal az 
eszmével foglalkoznak, hogy a vasúti aza- 
badjegyek után a magyar államvasutak 
területén bizonyos ilkitékaket fognak szedni 
a személyzet nyugdíjintézete javára, épp 
úgy, mint ez a Déli-va»utnál már évek óta 
szokásos. Uj lesz az az intézkedés, hogy 
az állandó évi szabad jegyek után is ter­
veznek adót. A minisztériumban azt hiszik, 
hogy némileg mérsékelni fogják a szabad­
jegyért való nagy törteiést.

)( Családi kincs- Betegségeknél 
Thierry A. gyógyszerész balzsama és Zen- 
tifol kenőcse, a melynek gyógy hatását 
számos orvosi tekintély elismert, s mely
egy házigyógytárt helyettesit. Ezer meg 
ezer köszönő levél bizonyltja e háziszer 
világhatását. A használati könyv ingyen 
beküldetik Thierry A. gyógyszerész által 
Pregrada Roliits-Sauerbrunn mellett.

)( Egy népszer. A „Moll-féle sós- 
borszesz44 által a betegeknek egy ép oly 
gyógy hatású,mint olcsó szer nyujtalik kösz- 
vényes és csúzos bántál máknál, sebeknél 
és daganatoknál. Egy Üveg áia utasítással 
együtt k 1’90. Szétküldés naponta után­
vétellel Moll A. gyógyszerész, cs és kir. 
udv. szállító által, Bézs 1. Tuohlauben 9. 
A vidéki gyógyszertárakban és anyagke- 
reskedésekben határozottan Moll féle ké­
szítmény kérendő az ő gyári jelvényével 
és aláírásával.

Közgazdaság.
A „Kormos" Magyar Általános VáltóUzIet. 
Részvénytársaság, Budapest, heti Jelen­
tése a ttzsdeforgaloniról és a pénzpiacról.

Budapest, 1907. április 4.
A tőzsde forgalom a lefolyt héten, 

tekintettel a húsvéti ünnepekre, nagyon 
csendes mederben folyt le, és a külföldi 
tőzsdék ingadozó irányzatával párhuza­
mosan a budapesti tőzsdén is hullámzás­
nak voltak az árfolyamok alávetve.

A tőzsdének jelenlegi kedvetlensége 
inkább nagymérvű Uslettelenségben mutat* 
kozik, mig az árfolyamok a múlt hetiek- 
hez képest nem tüntetnek fel lényeges 
változásokat, — A szilárd irányzatnak, 
mely az ünnepek után a tőzsde megnyitá­
sakor mutatkozott, csakhamar gátat vetet­
tek a külföldi értéktőzsdékről érkezett ke* 
véssé kielégítő hírek, és különösen ama 
körülmény, hogy a francia és német jegy­

bankoknak állománya április hó végével 
lényegesen gyengülvén, újabb kamatláb 
felemeléseknek veszélye látszott fenforgó- 
nak. ami természetesen szinten hozzájárult 
a tőzsde kedvezőtlen hangulatához. — 
Megnyugtató jelenség, hogy az európai 
tőzsdékkel szemben az amerikai piacon 
eléggé barátságos hangulat uralkodik.

A pénz viszonyok rendkívüli feszültsé­
gét az ultimószükbéglet folytán nz őszi rák 
magyar bank is érezte, s mindazonáltal 
az intézet mái napon tartott főtanácsi 
ülésén a kamatláb felemelésének kérdése 
nem vö t napirenden, és ezen körülmény 
behatása alatt, valamint tekintettel arra, 
hogy Németországból is éppen ma a ka­
matlábaknak enyhülését jelezték, az árfo­
lyamom a mai nap folyamán némileg ja­
vultak.

Az árfolyamok, mint már fentebb em­
lítettük, említésre méltó változásokat nem 
mutatnak fel, és általános az a vélemény, 
hogy a pénzvi'Zonyok javult áv.il a tő/sdei 
forgalom is a rendes mederbe fog te­
relődni.

A Trieati Általános Biztosító 
Társaság:

(ASSICURAZIONI GENERÁLI)

f. é. március hó 21*ón tartott 75»ik közgyűlésén 
terjesztettek be az 190(5. évi mérlegek.

Abból a ritka alkalomból, hegy az intézőt 
ezúttal fennállásának ?5 óvo« fordulóját ünnepli, 
a társaság központi igazgatósága sok ovációban 
részesült, melyek a világ mindon részéből a leg« 
szívélyesebb formában megnyilvánultak.

Az előttünk fekvő jo öntésből látjuk, hogy az 
1906 december 31«én érvényben volt ólotbiz ositási 
tőkeösszegek 849.570 242 korona és 52 Iliiért főttek 
ki, és az év folyamán bevett dijak 38.862 847 kor. 
és 74 fillérre rúgtak. Az életbiztosítási osztály 
díjtartaléké 23.657.480 kor. 07 fillérről 232.734.149 
korona 05 fillérre omolkcdett.

A tüzbiztositási ágban, boloértvo a botörésos-- 
és tüköriiveg-biztositást a dijbovóto! 15.386.704.734 
korona biztosítási összog után 25 505.395 korona 
14 fillér volt, miből 9.306.044 korona 45 fillér 
viszontbiztosításra fordittatott, úgy, hogy a tiszta 
dij hevétől 16199.350 korona 69 fillórro rúgott, moly 
összegből 11.538.632 korona 29 fillér mint díjtartalék 
minden tehertől menten jövő óvro vitetett át. A 
jövő években esodókossó váló dijkötelozvónyok 
összege 103.743.787 korona 95 fillér.

A szállítmánybiztosítási ágban a díjbevétel 
kitett 3 916.243 korona 47 fillért, mely a viszont* 
biztosítások levonása után 1.676.243 korona 96 fil-
lérro rúgott. ,

Károkért a társaság 1906=ban 34.650.b65 kor. 
27 fillért folyósított. Ehhez hozzáadva az előbbi 
övökben toljesitott kárfizotésoket, a társaság alapí­
tása óta károk fejőben 861.570. 445 korona ós 95 
fillórnyi igen tokintélyos összeget Qzotott ki.

Á nyereség tartalékok közül, melyek összesen 
25.014.452 korona 75 fillérre rúgnak, különösön ki* 
emelendők : az alapszabály szerint nyereségtartalók, 
mely 5.250.000 koronát tesz ki, az értékpapírok 
árfolyamingadozására alakított tartalék, mely a 
3.729.624 korona 17 fillér külön tartalékkal együtt 
17.013.704 korona 71 fillórro emelkedett, továbbá 
foíomíitendő :• 160.000 koronára rugó kétes köve­
telésok tartaléka és az ingatlan tartalék, moly az 
idei átutalással 1.119.637 korona 54 fillért tesz ki. 
Ezeken kívül fennáll még egy 1.471.110 korona 50 
fillért kitevő tartalék, moly nők az a rendeltetése, 
hogy az életbiztosítási osztályban a kamatláb esőt* 
logos csökkenését, kiegyenlítse.

A társaság (eszes tartalékjai ós alapjai, melyek 
olskrangu értékekben vannak clholyezve, az idei 
átutalások folytán 270.052.078 koma 64 fillérről 
292.979.592 korona .6 fillérre omolkodtek, molyok 
kövotkezőkópen vannak elhelyezve:

Ingatlanok és jolzálog 
követelések .... 
Élotbiztositási kötvé­
nyekre adott kölcsönök 
Letétomónyozett érték* 
papírokra adott kölese* 
nők......................................

4. Értékpapírok ....
5. Tárca váltók .
6. A részvényesek bizto*

sitott adóslevelei . .
7. Bankoknál levő rendel* 

kezésro álló követelé­
sek, készpénz és az in* 
tózet követelései, a hite* 
lezők követeléseinek 
1 e vonás ával . ■ ■ •

1.
51.530.990 kor. 74 fill.

2. 9922.590.292
3.

7.350.000

7.347.189 „ 14

összesen _ 292.979.592 kor. 76 fill.

Ezen értékekből 60.5 millió korona magyar 
értékekre esik.

Piaci árak.
Budapesti gabona tőzsde itpril, 6.

Árak 100 kilónként.

’ Arak a zombori piaczon ápril. 6.I

K 1. K.| f.
Búza .... 7 70 7 80
Árpa .... 6 50 6 65
Zab . . . 7 80 8 J0
Kukoricza 5 30 5 40
Bab . . . — ____
Kendermag .... -- —-1 —
Repcze . . . —1— -1—

iBuza................................................... 7 16’ 7 20
;Rozs............................................ .............. !--------
Árpa............................................ ' 5 701 5 80
Zab................................................... 7 10 7 20
Kukoricán ................................... 4 70' 4 80
Bab................................................... 8 —! 8 50
Kendermag................................. 11|—1|12'| —

Gyenge hozatalok mellett az árak nem 
változtak.

Nyiiités*.*)

Számtalanszor bevált

búgyhomokiól ói 
MlyaghurutnU,' 

nlat a húgyiavat 
megkötő uer.

Igen czélszerü utazásoknál. Rövid liasz- 
uálat után nélkülözhellen egészségügyi­

leg megvizsgálva.

nélkülözhette,!
FOG-CR^ME.
A tógák tisztán tartásához nem elegen­
dők a fogvizek. A foghusra folytonosan 
tapadö, káros anyagok eltávolítását és 
mechanikai tisztilását csak az üdilöleg 
haló antiszeplikus fog crémmel lehet, a 
uiinö a „Kalodont", mely már min- 
pen kulturáltamban eredménynyel liasz- 
náltatik és jól bevált.

IH'lll vállal fele­
li sr.etk.

Bzen lovat alatt közlüllakér 
tisséget

Sxőlőoltwányok!
Hiányok pótlásáar : két éves, 

száza : 20 korona.
Telepítésre: Gyökeres zöldolt­

vány, ezre 160 K ; sima : 90 K. Fásolt­
vány I. 200 K.; ez szépséghibával 90 K.

Mind Riparia portalis alanyon, a leg­
jobb és legbötermöbb bor- és csemege fa­
jokban. — Hegyi bor legolcsóbban.

Árjegyzék ingyen.
Székely I. József, Gyöngyös.
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Rheumát, Csúzt, Köszvényt 
föltétlenül és biztosan gyógyít a hires és 

minden házban nélkülözhetetlen

Dr. Arányi herkules fürdői Rheuma-olaj. 
Ajánlható kéz, láb, hát, mell és derékfá­
jásnál, ütés erőltetés, flczamodásoknál, 
íúlfájás és fülzúgás, fej- és fogfájásnál. 

Kapható a készítőnél:
BÁLLÁ SÁNDOR gyógyszerára 

Hódmezővásárhely, Kossuili-tór.
Ara 1 üvegnek 2 korona. — Próbaüveg 
1 korona. 6 koronás rendelésnél ingyen 

csomagolás, bérmentve.
Vl'ffVÍ77 I ^87 próba mindent bizonyít. Ne 
llgJu/iZH hagyjuk magunkat lebeszélni.

Zongoratulaj- 
donoseknak! 

szives tudomására hozzuk, hogy Fink 
Leó, a hires Kereszlely-féle fővárosi 
zongoragyár, Erzsébel-körúl 23., hang­
verseny hangolója városunkba érkezeit 
és itten, valamint a környéken is egyes 
hangolásokat 6 koronájával végez. Ja­
vításokat külön alku szerint. Előjegy­

zéseket szívességből itt elfogadnak.

Védjegy: „Horgonyt*

l
A Liniment. Capsici comp., 

a Horgony-Paiu-E’rieiler 
pótléka

egy rógjónak bizonyuk háziszer, mely már több 
mint 37 év óta legjobb fájthJnmcsillapifó szőrnek 
bizonyuk köszvé-ynél, csuznál és megbúlések- 
•••■■•<• nél. bedöizsölés koppén használva. .........
Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt 
buvánárláskor óvatosak legyünk és csak olyan 
üveget fogadjunk ol, mely a „Horgony** véd­
jegygyei és a Richter czágjogyzéssol ellátott do­
bozba van csomagolva. Ara üvegekbon K—.80, 
K 1.40 es K 2.— és úgyszólván minden gyógy­
szertárban kapható. — Főraktár: Török József 

gyógyszerésznél, Budapest

CíRIchtergyógyszertára u „Arany oroszlánhoz”, 
Prágában.

Elisabethstras80 5 neu. R 
Mindennapi szétküldés. 1

A FAMIOM-feh
fUrdöben egy 

bolthely iség 
S?azonnal kiadó. ^5 

Bővebbet a fürdőbérlőnél.

Í
“ DEHNE FB. 8

gízekegyím, MlBEKiDBM. 1 
Gőzeke mozdonyai hézagpótló fontos ffl 
újításokkal vannak ellátva. Az eddi- | 
gleket minden irányban megelőzik. S ! 
Versenyképes árak, kedvező fizetési Hí 

föltételek. fjj |

Vezérképviselet:

Tímár Ede §
| Budapest, Lipót-körut 28.

úi Kizárólagos kerületi képvi- ip1 
Ifl selők: ®

ji| GUBA és FAZEKAS, Szabadka.

Hungária fürdő.
Bérlő: Zsulyevits Mihály.

Gőzfürdő:
Uraknak:

Hétfő délelőtt 6 őrétől 1 óráig;.
Kedd délelőtt 6-töl 1-ig, 
Szerda délelőtt 6 tői 1-ig, 
Csütörtök délelőtt 6-től 1-ig;, 
Péntek délelőtt 6-től 1-ig:, 
Szombat egész nap.
Vasárnap délelőtt 6 tői 1-ig.

Hölgyeknek : 
Hétfő délután 2 őrétől 6 óráig, 
Péntek délután 2-től 6-ig,

Urak- és diákoknak: 
Kedd délután 2 őrétől 6 óráig. 
Hölgyek és iskolásleányoknak. 
Szerda délután 2 órától 6 óráig. 

SS2 Kádfürdők: 
hölgyek és urak állal vasárnap d. u. kivételével 

mindennap használhatók.
Diákjegyek csak kedden, és iskolás­
leányok részére fürdőjegyek csak szer­

dán délulán adatnak ki.
Jegyek kaphatók Kozodérovits 

Koszt a fodrásznál és Mnver István fíiszer- 
(izletben és a pénztárnál. — Bérelni
kizárólagosan a pénztárnál lehet.

Kéretik a n. é. közönség, hogy eset­
leges panaszával közvetlen a bérlőhöz 
fordulni méllóztassék.

Reggel 5 órakor már nyitva.
NYOMTATVÁNYOKAT

=rr-7— a legcslnosabban készít ............

ohlát kákoly könyvnyomdája.

Á~SZÉPSÉG!
Minden hölgynek kétségtelenül leghőbb vágya, 

hogy mentői szebb legyen s hogy ezen célját elér* 
hesse, megragad uiindtn alkalmat, a legképtelenebb 
dolgokkal kenegetve aicát. — A leg öbb esetben 
saját kárára teszi ezt, mert nemcsak, hogy szép 
Deui lesz, hanem ellenkezőleg sok esetbon tönkre 
teszi atobőié' úgy, hogy igen hosszú idő, gondos 
ápolás kell ahhoz, hogy ismét helyrehozzá.

Az a világon egyedülálló siker, melyet Földei 
Kelemen arad gyogys;e;ési MARGIT»CRÉME-j4vel 
elért (különösön Francia* és Németországban) sok 
embert arra birt, hogy eit a xilághiiü, á r t al­
ma t 1 a n és a/. a t c. minden tiszt át lan* 
sága (szeplő, majfclt, kiütések stb.) ellen páratlanul 
és oiodálatosan haló szett utánozzák. — Természetes, 
hogy ex senkinek sem sikerű1, mert a MARGIT* 
CREME készítésének titkát senki más nem ismeri, 
mint a feltaláló és készítő s épen azért, mert a 
titkot soha senkire sem bízta, hanem minden egyes 
készítményt maga Aliit elő, a MARGIT«CRÍME 
mindig egyforma, annak kidolgozása a leggondosabb, 
tehát hatása is lögtöni és biztos. — óvakodjunk 
tehát arcunkat mindenfélével kenegetni és használ* 
junk oly szett, melyet angol, amerikai és fra> cia 
hírnevei orvosok is ajánlanak, mint egyedül b i z* 
tos ártalmatlan szert az are szépí­
tésére és a szépség megőrzésére.

Ez a vibighiiű szépitcsier a FÖLDES-íéle 
MARGIT>Oh'ÉME, mely már 4—5 napi használat 
után teljesen átalakítja az are bőrét, eltünteti a 
• zeplőket, májfoltokat, kiütéseket 
bőr atkát, mitesszert, are- rs k é z vö­
rösségét. Az aic ideális s z é p, ü d o és i f j u 
lesz s amellett a MARG1T*CRÉME teljesen á r« 
t a I m a 11 a n.

Egy tégely ára 1 korona, Margit.szappan 
70 fillér és Margit«pouder (íehéi, rózsh és 
créme színben) 1 K 20 f i 11 é r. — Szón szerek 
mindegyike külön is használható,— A Földes-féle 
MABG1T»CRÉME kapható a világ minden nagyobb 
gyógyszertárában, ahol pedig raktáron nem volna, 
tessék fgsenesen a készítőnek igy cimezvo Írni;

Földes Kelemen gvógysze.-ész, Arad, 
Főraktár Zomboibán:

Mlhájlövits István, Német Ignác és Iliin Dezső 
gyógyszertárakban.

Manhold Kálmán
KLLA, Háesmegyének a Telee-ka ma­
gaslatán fekvő JOLÁNFÖLDI szőlőolt­
vány és költészeti bérletén tavaszi 

szállításra kapható:
1. Szokvány minőségű minden alanyon 

fajtisztán, sima és gyökeres zőldojtvá y.
1. Amerikai és európai sima és gyö­

keres vessző.
3. Alma, körte, bnraczk és kajszin- 

fák 1, 2, 3 éves oltványok a legkiválóbb 
fajokban.

4. Glodltsia és Maclnra Aureutiaca 
élösövény, amelynek gyökerei nem saijad- 
zanak, tövisei igen sűrűk, semmiféle rovar 
nem pusztítja, minden időjárásnak ellen­
áll. — Kívánatra név- és árjegyzéket kész­
séggel küldök. — Szives megkereséseket 
kér MANHOLI) KÁLMÁN nagybérlő.

[ICH DIENj

Alléin echferSalsam 
au dff S*kutunc<>-Ap.-tl<tli« 

iks
LThiirry in Pregrada

Minden utánzás és utánnyoimit büntet tetik.E tr y e d ü 1 csuk a 
Thierry-balzsam 
valódi a zöld apáca-vódjegy- 
gyel.Törvényileg védve. Rég- 
iiiret>, uióéiliclelien emész­
tési zavaroknál, gyomorgör­
csöknél, kolik, katarrhus, 
mellbajok, influenza, különö­
sen kezdő tüdőbajoknál stb. 
— Ára: 12 kicsi vagy G 
duplaskatulya vagy egy nagy 
különleges üveg patentzárral 

5.— Korona. ~^= 

Thierry Zentííol-kenöcse 
elismert mint non plus ultra 
minden akármilyen régi seb

ellen, gyuladások, sebesülések, kelések és daga­
natok akármilyen fajú, megóv vérmérgezésektől, 
gyakran feleslegessé tesz operációkat. 2 tégely K. 
3'60 bérmentve, küld csakis készpénz vagy után- 

vét mellett. — 1------- . - -■=»
A. Thierry gyógy váci hV P reg rada, 
===== Roiiita-Bauerbrunn mellett.

i Német, városi gyógyszertára Zombor, 
Baent-György-tér 4. szám. — Telefon szám 71 

Figyelem vásárlásnál, megrendelésnél és 
főképen a viszont elárusitásnál az utánzatoktól 
egyedül valódi, törvényileg védett balzsamomnak 
A büntetőtörvény 23. és 25. §§ szerint, mindenki, 
ki nem az én gyógyszertáramból származó, tehát 
más, mint egyedül az én valódi, a zöld apáesa- 
védjegygyel törv. védett Thierry-balzsamot rendel, 
vesz és főképen ismét elad, egy büutetőjogi irgal­
matlan üldözésnek teszi ki magát és 400 korig 
pénzbüntetést vagy egy évi börtönt vonhat maga 
után. Épenugy van maga után büntetést, a meg­
rendelés vagy eladás a ráerőszakolt, nagy hűhóval 
hirdetett, más névvel ellátott surrogálatoknak, 
melyek csak a közönség kizsákmányolására a for­
galom helyeztetnek.

Magyarország föurai 
és földbirtokosai 
figyelmét fölhívjuk a 

székes-fő városban 
1873. év óla fennálló 
kizárólagos libéria- 

schwarzmTl
V.,  VAel-körut 4. sz., 
mely céget mindazok b. 
figyelmébe legjobban 
ajánljuk, kik szolga- és 
koc.it- személyzetük 
részére dl valós és még­
is jutányos Áru ruhát 
beszerezni óhajtanuk, 
úgymint magyar, né­
met és francia libé­
riákat, melyek állan­
dóan raktáron és nagy 
választékban kaphatók.

KttlDulegességet képeinek kocBis-szüfök, 
gazdag hímzéssel, Ízléses kivitelben, min­
den színben, legnagyobb választékban.

Képes árjegyzék Ingyen és bérnientre.
Gyászlibéríálí állandóan raktáron.

Telefon ■zám -XI—L>O.
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Faleione fürdő.
Bérlő: Ii:icdliimni Lajos.

gSF" Gőzfürdő “Wl
Hölíj'yolc : 

Vasárnap délután 1-től 7-ig;, 
Hétfő délután 1-tö' 7-ig, 
Kedd délután 1-töl 7-ig, 
Szerdán vgesz nap, 
Csütörtök délután l-t|l 7-ig, 
Péntek délután 1-től 7-ig, 
Szombat délután 1- tgl 7-ig.

Ui-Jik :
Vasárnap délelőtt 5-től 12-ig, 
Hétfő délelőtt 5-től 12-ig, 
Kedd délelőtt íi-től 12-ig, 
Csütörtök délelőtt 5-től i2-ig, 
Péntek délelőtt 5-töl 12-ig, 
Szombat délelőtt 5-töl li-ig. 

piT Kádfürdők: 
mindennap hölgyek és urak számára.
Nasseur, tyúkszemváaó fodrász a fürdőben.

gCF Szénsav fürdő állandóan 
Abonnálni lehel naponta, úgy gőz-, mint 

kádfürdőkre.

Haj eltávolító !
Hölgyek figyelmébe „S zöme t“ 
amerikai újdonság arc bármely részén és 
karon szőr kinövéseket könnyű kezeléssel 
pár porc alatt gyökerestől ellávolilhat bizlos 
sikerrel. Használal'i ulasilással discrélen küld 
10 korona uláti véltél magyarországi kizá­
rólagos lőraklárából Soós Károly Ma- 

---- rosvágarhely. .

Ügynökök 
kerestetnek sorsjegyek és ezek törvényileg 
kiállított törlesztési levelei eladására. Já­
tékjogosultság azonnal. Havi kereset
200— 500 korona. Valuta-bálik részvény­
társaság Budapest, Váci-kőrút 48. szám.

Segg* . ’■ .'- -w/. é■' ...:íáw
*Ük J “/ ’’1

K L Y T H I A „oVffi. í 

£.""S..,ííÍ: RIZ S P 0 R | 
Legelegánsabb toilelle-, bál- és szalon-púder fehér, ró- jj® 

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg Megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. cs. kir 

lanár által Bécsben, $ö3
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz

(woíílieb á
loilelle-szappan és parfümök,

cs. és kir. udvari és kamarai szállító.
BÉC , I., Wollzeile 3 sz.

Kapható Zoraborbaa: Wo dinkor S. na 
kereskedő- ez ég n é 1. 4

Zs.

Alkalmazást nyer
előkelő jól bevezetett, az. összes ágakat művelő 
biztosító részvénytársaságnál a megyében 
és az itteni piacon otthonos az üzletszerzés­
ben jártas, jó megjelenésű 30 évnél nem 
idősebb nőtlen

fiatal hivatalnok,
valamint kereskedelmi képzettségű

gyakornok.
ti az állások később nyugdíjjal
esetleg a központba való áthelyezéssel járnak, 

írásbeli ajánlatok, körülményes adatokkal 
„Szép jövő" jelige alatt Eeksteiu Barnát 
hirdetési irodájába, Budapest, V., Mér­
leg utca 12. alá küldendők.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJ.

Aggódó x 
anyak $ 

vézna, gyenge, a fejlődésben visszamaradt gyermekük érdekében emlékezzenek az. >> 

E <« <« EK-EMELS1Ó K A, x 
mely, s.ei- orvosi szikTÍleméin aluliján hlral.a Tini a kisdedek élet és fejlődés A 

■" ...... . z.i.. zni.....;

Irodista., 

önálló német levelező, azonnali belépésre ke­
restetik. Fűszer szakmából és akik az egyszerű 
horvál könyvelési értik, előnyben részesülnek. 

St ern Ignócz Zaíiilovjö Bo-oiin.

M. Cormick
kéve-

és

egészen uj állapotban olcsó áron eladó. 

Lalosevits Jakab Zombor.

!

I

-- ■ ------- képességét teljes mérvben helyre állítani.
A NÁDOR gyógyszertár Budapest, VII, Váczi-körut 71. 

bárkinek kiüti egy ingyenes próbát 30 fillér előzetes beküldés elleaébeii, 
(csomagolás és portóért.) --------------------------- —•—

Egy eredeti RBgy üveg EGGER-EMULSIO 2 korona árban 
kapható Zomborban : Mibájlovils István, Németh városi gyógyszertára telefon 

Szám 71., Tárc/ay István és Iliin Dezső gyógyszertáraikban.

Kapható minden alaórangA 
vendéglőben és káTÓháaban.

Tricsti Általános Biztosító Társaság 
(ASSICÜRAZIONI GENERÁLI) 
BUDAPEST, V., Dorottya-utca 10. szám.

A .Közgazdaság, rovatban közöljük a TRIESTI ÁLTALÁNOS BIZTOSÍTÓ 
TÁRSASÁG a legnagyobb, leggazdagabb és legrégibb biztositó 
intézetünk mérlegének főbb számadtait. Teljes mérleggel a tár­
saság mindenkinek, a ki e célból hozaá fordul, a leg­
nagyobb készséggel szolgál.

Áz intézet elfogad: élet-, tűs-, szállítmány-, üveg-, betö­
réses-lopás és harangtörés és repedés elleni biztosításokat. 
KözVstit továbbá: jégbiztosításokat a „Magyar jég- és viszont­
biztosító r.-t. valamint baleset elleni biztosításokat az .Első o. 
általános baleset ellen biztosító társaság* számára.

A sombori főügynökség.

Bárány láp ót és fia.

gX X X X X V/ 
0
O szám ii., 1 urví'«7 -------- Oj -qj----------------------

<XXXXXXXXXXXXX5üíXXXXXXXXXXXXXXXX¥ 
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Világítási 
berendezések
városok, kastélyok, gyárak, szállodák, üzletek,malmok és magánházak 
------—_ részére. — Legújabb szabad, és enged, t

•tf* „LUX”
acelylén gázfejlesztők.

— Teljesen veszélyleien. —■

Villanyvilágitási dezések. ■
K" Különlegesség : önálló kis telepek 
(eledrögének). * -

Poíllápnlz legmodernebb kivételben, vil- UollldJ UK lányra, légszeszre és acelylénre, 
nagy választékban, um rr-r ■■«■■■■■■ s=xa

MotOrOk Xnrczé.rra^--Í,l,’ b-t-
Szerelésl ezlkkck, izzólámpák és egy óbb kellékek nazy 
raktára. — Költségvetések, tervezetek és árjegyzék 
-------------------- kívánatra díjtalanul. --------------------  
FEJÉR és SCHMÍDT, Budapest, 

------------------- Eötvös-tér 3. -------------------

3 régi szó . .. 3 uj szó ...

Altvater Altvater

Gessler Gessler

Jagerndorf Budapest

__. • ——

D/WS
' oldódó. 
egy-kettőre készen van.

SUCHARD
k Csokoládé

főzésre és nyersen való 
evésre egyaránt A 

q legjobb
í»

Osztály­
sorsjegy.

Elsőrendű cég keres 
az ilteni piaczoa 

ügyes 

viszontelárasitókat. 
Ajánlatok JL. H 

1544’ alatt 

JAÜLUSé. TAKSA 
(Haassnstein ésVog- 
ler) cz.éghez Buda­
pestre intázendők.

[5] etö

Hogy cégünkre, áruink jóságára a nagyközönség 
összes rétegének figyelmét felhívjuk, elhatároztuk, 
hogy egy általános

nagy dijpályázatot 
rendezünk olyképp, hogy abban hazánk összes lakói 
részt vehetnek minden fáradság és költség nélkül.

Cégünk ötven élő magyar kitűnőségnek, úgymint : 
színésznő, énekesnő, színész, író, festő, zeneszerző, 
szobrász, stb. nevét és születési évét, hónapját és 
napját borítékba zárva és lepecsételve

Gászner Béla dr.
kir. hÖTíjeígyKÓ 

Budapest, Bálvány-utca 4.
megőrzés végett átadott minden egyes borítékra egy- 
egy értékes nyereményt, összesen tehát

ötwen nyereményt,
köztük nagyon értékeset is jegyeztünk fel és pedig :

1. dij 300 korona aranyban.
2. „ 1 grammofon 6 drb lemezzel.
3. „ I fonográf 6 drb lemezzel.
4. „ I kitűnő hegedű, tokban.
5. „ I kitűnő harmonika.
6. „ I Igen finom fuvola.
7. „ I kitűnő citera.
8. „ I kitűnő aríston 10 hangjegy gyei.
9. „ 1 kitűnő intona 10 hangjegygyei.

10. „ I inadárutánzó
és még negyven darab igen érdekes nyere- 
ménytárgy.

Azok a pályázók, kiknek születési éve, hónapja 
és napja az ötven kiválasztott kitűnőségünk bármelyi­
kének születési idejével teljesen egyezik, azon nyere­
ményre tarthat igényt, amely nyeremény a lepecsé­
telt loritékokra jegyezve van.

Akik tehát a pályázatban résztvenni óhajtanak, 
i nem kell mást tenniük, mint pontos címüket és szü- 
I letési évüket, a napot egy levelezőlapra Írva lehető 

leggyorsabban hozzánk beküldeni és pedig azért, mert 
> az esetben, ha több pályázó születési napja egyezik, 

úgy az részesül előnyben, kinek felelete előbb érke­
zett be, amit a postabélyeg kelte bizonyítani fog. Az 
ötven kitűnőségnek születési ideje

1841. január l-töl 1890. december 31. közt váltakozik.
A pályázatok beküldésének határideje 

1907. április hó 25-ike. a pályázat eredmények 
kihirdetése és a dijak kiosztása 1907. 
május hő 2-án lesz eszközölve.

Hazafias tisztelettel

Sternberg Ármin és Testvére
es. és kir. udv. hangszergyárosok. Nagy zongora­
raktár és zongoriikőlesönző intézet. Az összes 
♦,* létező hangszerek dúsan felszerelt raktára. •»*

BUDAPEST, VII., Bákdcsi-ut 36. szám.

Árjegyzék mlndedféle hangszerektől bérmentve és
•’ — Ingyen. —



1907. április 7. Z»wb»r és Vidéke

BUDAPEST, V., LIl’ÓT - KÖliLJT IS. 
A 1 •< 7 y cséplőgép, Ilin' Ilin I oiiiű/<■ III; <

s/e ii lí Ih‘11. Iiiinólorjiiil, beiizlnlokoniobiljait, 
Itiin n szí vómizniói oi jaii, melyik V., 1, : .ru1 18

!• iinnkor űzeti ben niegh i. ntii- ,.

és
clvannak ragadtatva 

a II. 'jós-féle világhírű 
ARADI

IBOLYA-CRÉME

K. almái* és .nge.
— mótor. és GÉPGYÁRA Dr. lÁNTHA-féte

bámulatos hálásától.
Szeplő, iuAjfolt. bibire*, 
börvörösségel ós miiitleiini-inü 
arczl i szí álla nságol vnrázsszerüen

gyorsan ellünlel.
A p.’.tiki <*•. londoni liyghnte.iis ki.r- 
lilason nagy aranyérmi-kk.l, kérészit-I 

és (iisz"l<l-'éll I

Eay téselj nők 
duppla téaely
Ipoly* szappan 70 fillér, Ibolya tej 
és íbelya hölgyp r 1 kor. 20 fill. m|

Óv okod.imk <■! tektfluii manz ..ok igH 
és liaintsitványoktó1. '"■&% i

A bevásárlásiul I c-uKis Ilujós-fólo aradi HQ 
készítményeket üssék ln.rn; és nttog.iil- M| 
in, in adén inas ajánlaio' vissz.iirasiian . ffijy 

Kapható a készítőnél : L..';
HAJÓS ÁRPÁI) s>óps7nláiita ■
Arad, nndrassy-tér 22., a megye- flgfi 
házzal szemben, lov bbá Német. I.
u. városi gy gvs/.<-ri;iiab i i Zombor e- A 
Kamrátli Jenő gyóg.s ••i<*sz mhat 

Bács-özent-Mar ionoson.

k lühu. vr.

ara I kor..
2 korona.

SZABADKÁN, LENKEY-UTCZA :
— ( Lul lierániis templom mellett.)------

Teljes jótállás kitűnő csépléséi l !
Egyedül létező újdonság!

Ezen mólotok egyenletes járásnak « b mu itos egy, 
szerű szerkezetűk lolyt.m bármely legjai , nabb emb i 

által is azonnal könnyen keztlli u.k.

Árjegyzék ingyen ! Olcsó áruk résziéiíizoiésre.

I ■'n n ep h, l"gni .le'iiobbiil berendezett min 
nt éx.oí ezer négyszögöl loiületén 

t i > -< b szeli, nőgyógyászuli, szemészeti, 
bel- és idegbe'.egek ré-zu <•. (Ilmeiiy ragályos es 
'• iiii hc g<-k t r.■•ti;i<.• .) Kiiiori kényelmes szobák, 
i‘" " • r • • ni ;., :.i!- hó ós m • lékbelyisógekkel fe,

1 ' •.•.!<. >k. Röngten ée
kórvegytani laboratórium. K'tiinó ellátás (Pension

• |-'l /"')• Állandó orvosi felügyelet. Gondos ápo* 
1 • ói 1 ' ak. Napi Pi ns on 5 — 10 koronáig.)

Ih « bb ív 1»l.igosita--ai az. intézet igazgató főorvosa 

.0. Sántha György kórházi főorvos
áil ii.'h.m az miózetbon lakik. ’
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Elsőrendű olcsó í.tize ,lö anyaggal dolgozó
® r r

"í?------- —   —
k l^lí.r^u' lAíÜ ok

Eenstiniii >. <>> ■> ,

Tii clőanyag . ükséglel 1— I*/, fll- 
é.,- óránkéul és lóerőnként. Elektro­

nt 'S világítási és maloinberendezé- 
M-k, lakarmányozó kamarák.

n'toros cr-éplöké sietek.

.^.ajóh os T v.rsa
mérnökök motoi vállalata.

.. > t-ii teza f). -x;;íin.
Telefon 66 — 69.

Kérjen refermt x: át ! Elégedetlen vevőink nincsenek! 
? «*«xi> < « * z < * B>1» merni »/.:í valósság!

Árjegyzékkel <-s költségvetéssel díjmentesen szolgálunk.

oki.
i t I < <1: i ! > < • í,

jtwuK»Kr:-r V.:-.vr..:>'úti-.;.':;: ■xr.-T.v.xtntw.v.WíW. w.trrtworjvxMiMurorrivtXXTr.iír.i'Jirtlfüitfi—IIIHJUWII

Van szerencsénk a n. é. közönség b. tudomására 
hozni, hoev elismert legjobb minőségű pörkölt

lerakatunk ZOMBOR részére —;---- ~

IPel'iér István
.... - Medve I li-ogeriíijn.

Az eladási árak ugyanazok, mint többi üzle­
teinkben. Kilónként Kor: 3.20-tól feliebb. 

Szükséglet esetén kériük fennti céget megbízni.
Kiváló tisztelettel

liein! ÍH.wula
Budapest Bécü.
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Czigarettapap^ros

@ ÍXTR* ® minőség, 
mindenütt Icuplintőlc.

Jegyzet: A „Oasino* czigarelfapapiros — 
minden lapoczkán — nyomással kapható.

Somatose
i (Somntow* vawwil
I .'.szerves összeköti elésben)
■ kiválóan

sáágban 
szenvedőknek

3 .•.• orvosilag ajánltatik.
? Kiváló éívigygerjesztö és 
j idecei'ősitö.

Kaph > ó gyógyszertárak (iiogeriákb.ui.

Vérpiros catánia fajnarancs, mézédss, 
öt kilós postakosárral 2.60, eredeti kosárral 10 0 
darabbal 4.50, eredeti ládával 180 darabbal 4.50 
korona, 360 darabos ládával 11.50, vérpiros mu»> 
kátnarancs mézédes, rendkívül finom, öt kilóssal 
2.80, eredeti ládával 150 darabbal 7.50 korona, 300 
darabos ládával 12 korona. Ananásznarancs vérpi­
ros, mézédes, óriás, Különlegoség, kitűnő zamatu, 
eredeti ládával 80 darabbal, 8 korona, sárga méz* 
édes ajnarancs öt kilóssal 2.40, tiz kilós kosárral 
4. eredeti ádával 200 darabbal 8.80 korona, 860 
darabos ládával 9.50, citrom aranysárga, eredeti iá* 
dával, 86') darabbal 9'50, öt kilós postakosárral 2, 
gyönyörű karfiol 2.60, boszniai óriás szemű aszalt* 
szilva 3, asztali dió papirhóju, óriás szemű 4.50, 
erdélyi dió vékony héjú, fehérbélü 3, csemegealma 
rendkívül szép példányok, belföldi és tiroli több 
félő legnemesebb fajokból vegyosen 5.50, tiroli ne 
mos fajú vajonckörlo 8, MoBánszky>alma válogatót 
3.50 koronáért öt kilós postakosarankint szállít után* 
vóttel Telbisz Béla déligyümölcskereskedő, Bada* 
post, Szarka*utea 4.

II a azt akarja, hogy 
ruhája tiszta maradjon! 

Úgy használja a világhírű 

Grubits és MARIVÍ A ” ciPötisz- 
Pfeifer-félejA’ "R Ifi n titó szert, 
mely a ruhákat esős időben is tisztán tart­
ja s a cipőknek legnagyobb fényt kölcsö­
nöz. — Egyedüli elárusítója ezen vi­
lághírű „Norma” cipőtisztító szernek: 

Gubicza György és Társa 
úri és női cipész Zoiuboi bán, 
hol a saját készitményü legfinomabb 
és a legelegánsabb női, úri ós gyer­
mekcipők a legnagyobb választékban 
kaphatók és a mértékszerinli megrende­
lések azonnal és pontosan eszközöltetnek. 
Lábizaadás elleni kenőcs kapható oly 
garancia mellett, hogy eredménytelen 
hatás esetén az összeg ötszörösét 

fizetem vissza. -------

KE 1L-LAKK
Keil-íéle 
Keil-féle 
Kei)-féle 
Keil-íéle

viasz-kenőcs kemény padló számára, 
fehér „Giasur“ fény máz 90 fi II. 
arany-fénymáz képkereteknek 40 fiit, 
szalmakalap-feslék minden színben.

Mindenkor kaphatók :

Weidinger S. és Zs. czégnél Zombor. 
== Blurn Mihály, Bács. — 1

LOKOMOBILOK, gozcséplögépek, BENZINMOTOROK, 
ARATÓGÉPEK, TALAJMÍVELÖ ESZKÖZÖK, 

TELJES MALOMBERENDEZÉSEK, STB.STB.

MAGYAR KERESKEDELMI RÉSZVÉNYTÁRSASÁG
A MAGYAR KIRÁLYI ÁLLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK VEZÉRÜGYNOKSÉGE, BUDAPEST.

Oblát Károly könyvnyomdájából, Zomborban.


